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Ved Skrivelse af 3. ds. meddeler Mi-
nisteren for offentlige Arbejder, hvad der
er foretaget i Anledning af eti indevæ-
rende Rigsdagssamling henvist Andragende.

Skrivelsen vil blive optaget iTillæg B.

Finansudvalget har afgivet Betænk-
ning og Indstillinger angaaende 2den Af-
deling af de i Folketinget indbragte An-

dragender, der har været tilstillede Ud-

valget,
Eksemplarer er omdelte.

Udvalget angaaende Forslag til Lov
om Udlaan af Stats-Laanefonden til Ud-

stykning af Landejendomme og Embeds-
jorder har afgivet Betænkning.

Eksemplarer vil senere blive omdelt.

Jeg har modtaget en Henvendelse fra

Landsforeningen ,Dansk Arbejde% om, at

der maa blive nedsat et Udvalg af Re-

præsentanter for de Organisationer, der

varetager Krhvervslivets Interesser, til at

virke raadgivende og kontrolerende med

Hensyn til de Arter af Arbejde, der dra-

ges ind under Fængslernes Virksomheder.
Henvendelsen vil blive tilstillet Ud-

valget for Andragender.
Ved Folketingsmændene for Aarhus

Amts 3die Valgkreds (Samuelsen), Aarhus
Amts 2den Valgkreds (Stilling) og Vejle
Amts 2den Valgkreds (Laursen) er fra

Aarhus Byraad modtaget et Andragende
om, at det nuværende Aarhus Amt, der
omfatter Aarhus og Skanderborg Amis-

raadskredse, maa blive delt, saaledes, at
Aarhus Amt kommer til alene at omfatte
Aarhus Amtsraadskreds og faar Sæde og
Kontor i Aarhus By.

Andragendet, - hvoraf trykte Eksem-

plarer vil blive omdelt, vil blive tilstillet

Udvalget for Andragender.
Udenfor Dagsordenen har Handelsmi-

nisteren Ordet for at fremsætte det an-

meldte Lovforslag.

Handelsministeren (Hassing Jørgen-
sen): Ved Krigens Begyndelse blev det
nødvendigt at vedtage en Lov, hvorefter
Nationalbankens Pligt til at indløse sine
Sedler med Guld midlertidigt blev suspen-
deret. Denne Lov er gentagne Gange
blevet fornyet, og dens Gyldighed udløber
nu den 15. Marts 1916. Uagtet Forhol-
dene nu har udviklet sig saaledes, at Na-
tionalbanken for Tiden anser det for for-

svarligt at genoptage Indløsningen af Sed-
lerne med Guld, skønnes det dog at være

rigtigst at bibeholde Lovbestemmelsen;
hvorefter denne Indløsning af Sedler alt-

saa er en frivillig Sag for Bankens Ved-

kommende, og jeg tillader mig derfor her-
ved at fremsætte Lovforslagg om at for-
længe Gyldigheden af Loven af 2. August
1914 indtil den 15. Oktober 1916, hvilket
Lovforslag jeg tillader mig at anbefale.

Formanden: Eksemplarer af det frem-
satte Lovforslag vil blive omdelt til Tin-

gets Medlemmer.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov
om Adgang for Lærerinder til overordnede
Stillinger 1, den offentlige Folkeskole og til
Enelærerembeder paa Landet.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 8587).

'

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget samt Spørgsmaalet om
dets Overgang til tredie Behandling sattes
til Forhandling under eet.

Ingen bad om Ordet.

Lovforslaget (se Tillæg A. Sp. 4463)
samt dets Overgang til tredie Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov
om Bidrag. af Skibsfarten til Foranstalt-

ninger + Anledning af Dyrtiden.

(Første Behandlin,% findes i Tidenden

Sp. 2653; Udvalgets Betænkning i Til-

læg B. Sp. 1597). |

Udenfor Betænkningen var der ikke
stillet Ændringsforslag. L

Lovforslagets Paragraffer, de stillede

Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om

Lovforslagets Overgang til tredie Behand-

ling sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (N. Frederiksen): Det Re-

sultat, som Udvalgsbehandlingen af det
foreliggende Lovforslag har givet, er jo
dette, som det fremgaar af Betænkningen,
at der ikke fra Udvalgets Side er stillet


